
146466 ■ İNFEKSİYON DÜNYASI

     İNFEKSİYON DÜNYASI ÇALIŞTAYI • 20-23 Mart 2014

P-105 İntravasküler Kateter İnfeksiyonları ve Önlem

Ayşe ARIKAN1, Emrah GÜLER1, Meryem GÜVENİR1, Dilek BAYTAŞ2, Serdar SUSEVER3, 
Kaya SÜERy 4

1 Yakın Doğu Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi, Mikrobiyoloji Laboratuvarı, Lefk oşa, KKTC
2 Yakın Doğu Üniversitesi Hastanesi, İnfeksiyon Kontrol Hemşiresi, Lefk oşa, KKTC
3 Yakın Doğu Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi, Mikrobiyoloji Bölümü, Lefk oşa, KKTC 
4 Yakın Doğu Üniversitesi Tıp Fakültesi, İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Lefk oşa, KKTC

Soru(n)

İntravenöz kateter kullanımı sonrasında gerekli önlemler alınabilmiş mi? 

Olay/Olgu

2011-2013 yılları arasında Yakın Doğu Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi Mikrobiyoloji Laboratuvarına ser-

visler ve yoğun bakım ünitelerinde yatmakta olan hastalardan gönderilen 311 intravenöz kateter ucu kültürü

değerlendirilmiştir.

Ne Yapıldı?/Ne Yapılmış? 

İntravenöz kateter ucu kültüründen 205 (%66)’inde üreme olmazken, 106 (%34)’sında üreme saptandı. Üreme

saptanan kültür sonuçları Tablo 1’de verilmiştir. En sık koagülaz-negatif stafilokoklar (KNS) [21 (%20)] izole

edildi. Ancak klinik ile değerlendirildiğinde KNS suşlarında infeksiyon açısından anlamlı bulgu saptanmadı. Bu

süre içinde sağlık çalışanları; el hijyeni, intravasküler kateter takılması, bakımı ve intravasküler kateter ile ilişkili

infeksiyonları önlemede alınması gereken infeksiyon kontrol önlemleri hakkında bilgilendirildi.

Yorum/Öneri/Tartışılması İstenen Konu 

Kardiyoloji servisinden gönderilen numunelerde 22 (%21) en yüksek pozitifl ik saptanırken, ikinci sıklıkta nö-

roşirürji servisinde 20 (%19), kalp damar cerrahisi yoğun bakım ünitesinde 14 (%13) ve en düşük genel cerrahi

servisinde 2 (%2) olarak belirlenmiştir. El yıkama alışkanlıkları ile ilgili olarak yapılan gözlemde ise el hijyenine

en uyumlu olan servis genel cerrahi servisi olarak gözlenmiştir. Sağlık çalışanlarının eğitimi periyodik olarak 

tekrarlanmalı, periferik vasküler kateterler ve santral vasküler kateterlerin takılması ve bakımı eğitimli personel

tarafından yapılması gerektiği sonucuna varılmıştır. 

Tablo 1. İzole edilen gram-pozitif ve gram-negatif bakterilerin ve mayaların yüzde dağılımı

Gram-Pozitif Üreme (%) Gram-Negatif Üreme (%)

KNS 21 (%20) Escherichia coli 11 (%10)

Enterococcus spp. 18 (%17) Klebsiella pneumoniae 10 (%9)

Staphylococcus aureus 6 (%6) Acinetobacter baumannii/Calcoaceticus complex 7 (%7)

Bacillus cereus 1 (%1) S. maltophilia

Pseudomonas aeruginosa

6 (%6)

5 (%5)

Mantar 15 (%13) Enteobacter spp.

Proteus mirabilis

Serratia spp.

3 (%3)

2 (%2)

1 (%1)
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